
 
 

 

1 

 

                                          PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách (dále jen „ZZVZ“) 

 

Veřejná zakázka na dodávky rozdělená na 12 částí zahájená v otevřeném nadlimitním řízení: 

„část 8: Pořízení endoskopických přístrojů – Endoskopická věž a 10x 

videogastroskop pro gastroenterologické pracoviště, multifunkční 

systém pro endoskopickou chirurgii“ 

 

Zadavatel pořizuje tuto písemnou zprávu v souladu s ustanovením § 217 odst. 2 písm. a) až n) ZZVZ.  

 

a) označení zadavatele:  

Oblastní nemocnice Náchod a.s., sídlo: Purkyňova 446, 547 01 Náchod, IČ: 26000202 / DIČ: 

CZ26000202, jednající Ing. Ivanou Urešovou, MBA, předsedkyní představenstva. 

 

předmět veřejné zakázky:  

Dodávka endoskopické věže a 10 (deseti) videogastroskopů.  

 

cena sjednaná v kupní smlouvě: 

kupní smlouva nebyla uzavřena.  

 

b) použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení.  

 

c) označení účastníků zadávacího řízení: 

V tomto zadávacím řízení byl jediným účastníkem společnost Stargen EU s.r.o., IČ: 28487150, se sídlem 

Praha - Praha 3, Malešická 2251/51. 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen jediný účastník, společnost Stargen EU s.r.o., IČ: 28487150, se sídlem 

Praha - Praha 3, Malešická 2251/51.  



 
 

 

2 

 

Odůvodnění: Na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, které provedla komise na 

svém jednání dne 15. 06. 2018, zjistila v nabídce účastníka následující nedostatky:  

I. dle odstavce 8. 3. zadávací dokumentace požadoval zadavatel za účelem prokázání splněních 

technické kvalifikace předložení seznamu minimálně 2 (dvou) významných dodávek obdobného 

charakteru poskytnutých za poslední 3 roky, jejichž předmětem je dodávka přístroje „endoskopická 

věž s minimálně 2 (dvěma) videogastroskopy“, v celkovém minimálním objemu za obě 4.770.000,- Kč 

bez DPH (zadavatel požaduje, aby předmětem významných dodávek byly dodávky nových 

endoskopických přístrojů v množství a struktuře jak je uvedeno v zadávací dokumentaci, když 

technické podmínky přístrojů jsou obdobné jako technické podmínky přístrojů požadovaných 

zadavatelem v tomto zadávacím řízení s tím, že musí mít stejný dopad na kvalitu, funkčnost a 

medicínský účel požadované dodávky, včetně jejich instalace a zprovoznění). Na čísle listu 9 nabídky 

předložil účastník tyto dvě významné dodávky: 

 Pro objednatele Oblastní nemocnice Náchod a.s., Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, dodávka 

1xCF-HQ190L videokolonoskopu, 1xGIF-1TH190 videogastroskop, 1xGIF-H190 

videogastroskop, 1xTJF-Q180V videoduoendoskop, 1xCLV-190 xenonový zdroj světla, 1xCV-190 

videoprocesor, 1xMAJ-1430 videokabel, 1xOEV262H 26´ HDTV monitor, 1x přístrojový vozík 

endoskopický, finanční objem 3.900.000,- Kč bez DPH, červenec 2017, a 

 pro objednatele Canadian Medical Care Česká republika s.r.o., dodávka 1x CLV-190 xenonový 

zdroj světla, 1x CV-190 videoprocesor, 1x LCD monitor 24´ Foresseson, 1x KV-6 odsávací 

pumpa, 1x elektrokoagulační jednotka, 1x UCR CO2 pumpy vč. zkoušky těsnosti, 1x CF-H190L 

videokolonoskop, 2x GIF-H190 videogastroskop, 1x TD-20 manuální dezinfektor, 1x ETD2 Plus 

GA automatický dezinfektor mini, 1x LOGIQ P9 radiologický ultrazvuk, příslušenství, finanční 

objem 5.762.000,- Kč bez DPH, leden 2018. 

Z předložených významných dodávek nebylo zcela zřejmé, které přístroje jsou považovány za 

endoskopickou věž a 2 videogastroskopy a pokud jsou v jednotlivých dodávkách nějaké přístroje 

navíc, tak zda po odečtení ceny za tyto přístroje, bude splněn požadovaný finanční objem 

významných dodávek. 

II.  u zařízení „videogastroskop (5ks), u technické podmínky „přídavný oplachový kanál“ (videogastroskop 

– 5ks) účastník neuvedl, zda nabízený přístroj podmínku splňuje či nikoli.  

III.  u zařízení „videoduoendoskop“, u technické podmínky „rozsah angulace nahoru/dolů min. 130°/90°“ 

účastník jednak změnil původní zadávací podmínku zadavatele přímo ve sloupci „Zadavatelem 

stanované parametry“, tak, že původní požadovanou podmínku 130°/90° změnil na 120°/90°, a 

jednak do sloupce „Uchazečem nabízená hodnota“ vepsal 120°/90°; nesplnění původní technické 

podmínky vyplývá rovněž z nabídky, kde na čísle listu 39 je nedostatečný rozsah angulace 120°/90° 

potvrzen technickým listem; 

IV.  na dokladu osvědčujícím způsobilost k prodeji (číslo listu 71 nabídky) bylo uvedeno více přístrojů, 

nebylo zřejmé, zda seznam nabízený přístroj obsahuje. 

Komise na svém jednání dne 15. 06. 2018 navrhla zadavateli, aby účastníka v souladu s ustanovením § 46 

ZZVZ požádal o písemné objasnění zjištěných nedostatků nabídky. V odpovědi účastník doplnil seznam 

významných dodávek, ve kterém označil obdobné přístroje, které měly být předmětem reference, a uvedl 



 
 

 

3 

 

jejich finanční objem. Účastník dále uvedl, že technickou podmínku „přídavný oplachový kanál“ 

(videogastroskop – 5ks) u zařízení „videogastroskop (5ks) splňuje a odkázal na technický list, číslo listu 35 

nabídky. K poslednímu kontrolnímu zjištění účastník uvedl, že výpisem z registru jasně prokázal svoji 

zákonnou povinnost dle § 29 Postup registrace osoby a prokázal tak zcela bez pochybností, že je osobou na 

základě registrace č. 001767 splňující zákonnou způsobilost k prodeji, distribuci a servisu zdravotnických 

prostředků (doklad o registraci dle z. č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích).  

Ke kontrolnímu zjištění týkajícímu se zařízení „videoduoendoskop“, kde u technické podmínky „rozsah 

angulace nahoru/dolů min. 130°/90°“ účastník jednak změnil původní zadávací podmínku zadavatele přímo 

ve sloupci „Zadavatelem stanované parametry“, tak, že původní požadovanou podmínku 130°/90° změnil na 

120°/90°, a jednak do sloupce „Uchazečem nabízená hodnota“ vepsal 120°/90° účastník uvedl, že nabízený 

videoduoendoskop TJF-Q180V je vybaven ohyby distálního konce nahoru/dolů 120°/90° jak bylo uvedeno 

v příloze č. 2_8 zadávací dokumentace a na technickém listu str. nabídky č. 39. Z odpovědi zadavatele na 

dodatečné informace k veřejné zakázce se účastník domníval, že zadavatel připouští u číselných hodnot 

toleranci +/- 10% od uvedeného technického parametru a proto nabízený přístroj splňuje minimální 

technickou podmínku zadavatele. Účastník dále uvedl, že má za to, že v tomto případě došlo 

k administrativní chybě v zadání požadavku.  

Komise se na svém jednání dne 02. 07. 2018, jehož předmětem bylo posouzení podané odpovědi, zabývala 

nejprve zněním přílohy č. 2_8 zadávací dokumentace a konstatovala, že dle této přílohy platí, že „Zadavatel 

akceptuje dodávku přístroje s tolerancí +/- 10 % od uvedených technických parametrů, pokud uchazeč v 

nabídce prokáže, že nabízené zařízení je vyhovující pro požadovaný medicínský účel, tj. diagnostické 

využití. Technické parametry, označené jako minimální nebo maximální musí být dodrženy bez možnosti 

uplatnit toleranci“. Dále komise nahlédnutím do spisu zkonstatovala, že v této části 8 veřejné zakázky bylo 

podáno jedno vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 27. 04. 2018, kterým zadavatel pouze upravil 

technickou podmínku týkající se rozhraní Dicom 3.0. Vzhledem k tomu, že technická podmínka „rozsah 

angulace nahoru/dolů min. 130°/90°“ je koncipována jako minimální, nelze v tomto případě toleranci +/- 10% 

uplatnit. Komise na základě těchto skutečností konstatovala, že účastník danou technickou podmínku 

nesplnil a doporučila zadavateli, aby účastníka zadávacího řízení, společnost Stargen EU s.r.o., IČ: 

28487150 dle ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučil z důvodu nesplnění zadávací podmínky 

„rozsah angulace nahoru/dolů min. 130°/90°“ dané přílohou č. 2_8 zadávací dokumentace. Zadavatel se 

s návrhem hodnoticí komise učiněným v písemné zprávě o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení ze dne 02. 07. 2018 ztotožnil a činí tímto rozhodnutí o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

 

e) dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouva:  

smlouva uzavřena nebyla. 

 

f) poddodavatelé: žádní.  

 

g) Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem.  

 



 
 

 

4 

 

h) Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění.  

 

i) Nebyl použit zjednodušený režim.  

 

j) Zadávací řízení bylo zrušeno ke dni 18. 07. 2018, dynamický nákupní systém nebyl zaveden.  

Odůvodnění. Vzhledem k tomu, že v zadávacím řízení již nebyl po marném uplynutí lhůty pro podání 

námitek proti rozhodnutí o vyloučení jediného účastníka zadávacího řízení žádný další účastník, rozhodl 

zadavatel dne 18. 07. 2018 o zrušení zadávacího řízení dle ustanovené § 127 odst. 1 ZZVZ. Oznámení 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení uveřejnil zadavatel dne 20. 07. 2018 na profilu zadavatele.  

 

k) Nabídky měly být podávány v listinné podobě. Zadavateli dosud nevznikla povinnost přijímat 

elektronické nabídky.  

 

l) U žádné osoby, která se podílela na přípravě, nebo na průběhu zadávacího řízení nebyl zjištěn střet 

zájmů.  

 

m) Zadavatel tuto nadlimitní veřejnou zakázku rozdělil na 12 částí.  

 

n) Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

 

V Hradci Králové, dne 23. 07. 2018   ___________________________ 

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s.   

Za: Centrum evropského projektování a.s. 

Eliška Erbenová 


		2018-07-23T12:18:35+0200
	JUDr. Eliška Erbenová




